
ASAMBLEA LEGISLATIVA:l DEPARTAMENTAL DE *____________________________~*T~~JA*~ _

R.P.A. N° 081/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar CUATRO
DISPOSICIONES FINALES Y UNA UNICA DISPOSICION DEROGATORIA y
ABROGATORIA del proyecto de "LEY DE EMPRESAS PUBLICAS
DEPARTAMENTALES ".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 03 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

r r r ,..

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Tell. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

" DEPARTAMENTAL DE *__________________________~*T~JLlJ~*~---------------------------
R.P.A. N° 082/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en su estación
en Detalle el proyecto de "LEY DE EMPRESAS PUBLICAS DEPARTAMENTALES",
por lo cual dicho proyecto de leyes Sancionado desde la fecha como Ley
Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento
estipulado en el Articulo 118 del Reglamento General de la esta Asamblea
Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 03 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

J" • j,.., ,\ju-..,L. J

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 59-4-6113312. Fax 591- 4-6113308
www.aldt.qob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA
~ DEPARTAMENTALDE ~__________________________~*TtIiJt*~---------------------------

R.P.A. N° 083/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 102Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

No proceder con la reconsideración de la ley sancionada "LEY DE
EMPRESAS PUBLICAS DEPARTAMENTALES" solicitada por la Asambleísta Rosa
Amando Calisaya Flores, por no existir dos tercios de votos de los miembros
presentes de acuerdo al Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental de Tarija.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 03 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

i DEPTAiü]AL DE *
-----------------------------~ *** *~------------------------------

R.P.A. N° 084/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 017/2019-2020, de fecha 03 de septiembre del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 04 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

ega
SlDENT

TlVADBPAlT.ulEIITAL DI TAllJA

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas). Telf. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



,
RESOLUC/ON

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y ¡05 de! Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluto de sus miembros presente.", RATIFICAR LA SEGUNDA
ADENDA DEL CONVENIO INTERINSTlTUC/ONAL DE FINANCIAMIENTO y
EJECUC/ON SUSCRITO ENTRE LA UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES (UPRE)
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y EL GOBIERNO
AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARiJA UPRE-ADENDA-020/2019 referente
al proyecto "CONSTRUCC/ON Y EQUIPAMIENTO ONCOLOG/CO TARIJA"

Los suscribientes de la presente ,1~eso/ució!l dan fe de lo determinado por
mayoría absoluto del Pleno de lo Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 37 numeral ¡5 y Artículo 35 numoral i 4, del Reglamento Genero!
de la Asambleo Legislativo Deparfamentul, suscriben la oteseníe
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de lo Asamblea Legis/ofiv:J Departamental
de Ta/ijo. o los 04 días del mes de Septiembre de Dos mil Ciecinuevp uñas.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 1111 1111 11
11 11 1111 1111 11

• • l. i• • •
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTAL:JE

TARI A--------------- *** ** ---------------

R.P.A. N° 086/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el tratamiento
por Dispensación de Trámite del Proyecto de Resolución de
RECONOCIMIENTO y DISTlNC/ON AL "CENTRO DE EDUCACIÓN ALTERNATIVA
SAN ROQUE ADULTOS".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 04 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telt. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATlVA
~ DEPARTAMENTALDE ~__________________________~ T~liJt*~ _

R.P.A. N° 087/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105Y 111del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de
Distinción con Medalla de Honor Prócer Coronel Eusfaquio Méndez al
"CENTRO DE EDUCACIÓN ALTERNATIVA SAN ROQUE ADULTOS".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 04 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

E PARTA M E TAL:JE

TARl A~-------------- *** ** ---------------

R.P.A. N° 088/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 018/2019-2020, de fecha 04 de septiembre del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 11 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

c. ui{(ermo 1leg4 Peores
PRF.S1DENTE

A LEA LRGbl.' TrYA DiPAlTAliENTAL Di TAllJA

1- r r r
I

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf, 59-4-6113312· Fax: 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVAj, DEPARTAMENTAL DE *__________________________~*Tt~Jt*~--------------------------

R.P.A. N° 089/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE APROBAC/ON DE
FINANCIAMIENTO PARA LA GESTlON DE CREDITO CORRESPONDIENTE AL
PROGRAMA: PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA ". por lo cual dicho
proyecto de leyes Sancionado desde la fecha como Ley Departamental,
debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el
Articulo 118 del Reglamento General de esta Asamblea Legislativa
Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 11días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 11 11 11 11 11
11 11 11 11 11 11 11•• l. i~ .•

ASAMBLEA LEGISLATIVAl DEPARTAMENTAL DE J__________________________ ~*Tj\Jl!Jj\*~---------------------------

R.P.A. N° 090/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, ¡02 Y ¡05 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

No proceder con la reconsideración de la ley sancionada "LEY DE
APROBACION DE FINANCIAMIENTO PARA LA GESTlON DE CREDITO
CORRESPONDIENTE AL PROGRAMA: PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA"
solicitada por la Asambleísta Rosa Amando Calisaya Flores, por no existir
dos tercios de votos de los miembros presentes de acuerdo al Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral ¡5 y Artículo 35 numeral ¡4, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los ¡ ¡ días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 59-4-6113312· Fax 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



11 11 ~I 11 1111 11
11 11 11 11 11 11 11

• • II¡11 • •
ASAMBLEA LEGISLATlVA

" DEPARTAMENTAL DE I__________________________~*T~JllJ~*~---------------------------
R.P.A. N° 091/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 019/2019-2020, de fecha 11 de septiembre del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 12días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



~
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTAL:JETARI*A _
-------------- *** *

R.P.A. N° 092/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON
PRESUPUESTARIA PARA PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA: CONSTRUCC/ON
COMPLEJO DEPORTIVO PALOS BLANCOS", por lo cual dicho proyecto de ley
es Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo
cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118del
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 12días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

[fe. Rs, "&lr"l!
PRE')IDL r. E E r ,ClC o
,S.\.1!BL., LEelll.\rJ l~fP',R .' \ '\TIl nE T! • p • ,.. •• r r

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

" DEPARTAME TAL DE J__________________________~*T~¡uJ~*~---------------------------
R.P.A. N° 093/2019-2020

,
RESOLUC/ON

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICAC/ON
PRESUPUESTARIA PARA PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA: CONSTRUCC/ON
PUENTE VEHICULAR Y ACCESOS CORANA SUD", por lo cual dicho proyecto
de leyes Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo
cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118del
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 12días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telí. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



rmlrrfl
ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTALDE ~*Tt~Pt*~ --__-------------------------
R.P.A. N° 094/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 90, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación
de Trámite del Informe Final remitido por la Comisión en Competencia
Mixta (Comisión de Constitución, Estatuto y Desarrollo Institucional
Autonómico y Comisión de Energía e Hidrocarburos) para la Selección de
los postulantes que conformaran la Terna para el Representante del
Departamento de Tarija ante el Directorio de Yacimientos Petrolíferos
Fiscales Bolivianos (YPFB).

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 12días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años .

• (1~~i'i

Rf, DE T L ~ L ~ )

,\ lt' "t.I'L'T 1 DtP.IRT.\Q .•. \lI1U.\~\;,I\J.'\.,b J..,"Ii.l:J,""

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

EPARTAMENTAL DE J
TARIJA ~****il~

R.P.A. N° 095/2019-2020

,
RESOLUC/ON

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con las Leyes Departamentales N° 47 Y N° 85, la
Convocatoria Pública para la Selección y Designación del Representante
del Departamento de Tarija ante el Directorio de Yacimientos Petrolíferos
Fiscales Bolivianos (YPFB), aprobada por el Pleno de la Asamblea
Legislativa Departamental, los articulas 7, 94 Y 105 del Reglamento Generai
de ia Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por dos tercios de los ttuetncco: presentes de lo Asamblea Legislativa
Departamental, APROBAR Y ELEGIR la terna, para la Selección y
Designación del Representante del Departamento de Tarija ante el
Directorio de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos (YPFB), de
acuerdo al siguiente detalle:

I N° POSTULANTE -¡-CALiFICA ClaN !H- Ing. MSc. Manuel Campero de A9U~- . 72 -----l
¡-2 Inq. Dino Rully Beltrán Tellez _ I 7_1 ~
! 3 Inq. 1v1Sc.Da(~iel Pera mas EyzaguiC(f! I 63 __ ~

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben io presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija. a los 12días dei mes de Septiembre de Dos mi! Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 59-4-6113312· Fax 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



11 11 11 11 11 11 11
1111111111111
•• I ••

ASAMBLEA LEGISLAT:)IVA

\:

EPAfUAMENTAL DE*TtfJ.Jt* _----------------------
R.P.A. N° 096/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 020/2019-2020, de fecha 12 de septiembre del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 18días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

~(ore5
PRES!D[VIA E, [JL l1ClO

,\SA,IBlEA LEGIIL\ T1VADEP,\RH.\léST,\l DE BF-I;\

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4 6113308
www.aldLgob • Tarija - Bolivia



rr IrrrI
ASAMBLEA LEGISLATIVA

~ DEPARTAMENTALDE ~__________________________~*TAfiJt*~---------------------------

R.P.A. N° 097/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94, 105 Y 111 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Resolución de
Disfinción con Medalla de Honor Prócer Coronel Eusfaquio Méndez a la
"UNIDAD EDUCATIVA OJO DEL AGUA DEL MUNICIPIO DE YACUIBA".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 18días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

e 0l'a" (;)\1~ la e .r IJle., ...~:cJl~\n
PRE'i!DE\:TA [1\ Er CIClO
'l\..\.nc,l "E~!S~\n.,DEF\RT.\.IE\·\LDE m:

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas). Telt. 59-4-6113312· Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



R.P.A. N° 098/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones
en Grande y Detalle el proyecto de Ley "PLAN OPERATIVO ANUAL (POA),
PRESUPUESTO INSTlTUC/ONAL GESTlON 2020 y PRESUPUESTO PLURIANUAL
(PPA) DEL GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" por lo cual
dicho proyecto de leyes Sancionado desde la fecha como Ley
Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento
estipulado en el Articulo 118 del Reglamento General de esta Asamblea
Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 20 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

'" .

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591 - 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 61 13308
www.aldt.gob • Tarija - Bollvia- Gestión Legislativa 2017 - 2018



ASAMBLEA LEGISLATIVA
~ DEPARTAMENTAL DE J__________________________~*Tj\~~~ _

R.P.A. N° 099/2019-2020

RESOLUCiÓN

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94, 102 Y 105 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

RESUELVE:

No proceder con la reconsideración de la Ley Sancionada "PLAN
OPERATIVO ANUAL (POA) r PRESUPUESTO INSTlTUCIONAL GESTION 2020 y
PRESUPUESTO PLURIANUAL (PPA) DEL GOBIERNO AUTONOMO
DEPARTAMENTAL DE TARIJA" solicitada por la Asambleísta Rosa Amando
Calisaya Flores, por no existir dos tercios de votos de los miembros presentes
de acuerdo al Reglamento General de la Asamblea Legislativa
Departamental de Tarija.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los 20 días del mes de Septiembre de Dos mil Diecinueve años.

,n1
i"fs i r t x r r

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telt. 59-4-6113312. Fax: 591- 4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



R.P.A. N° 100/2019-2020

,
RESOLUCION

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAR/JA

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la
Sesión Ordinaria N° 021/2019-2020, de fecha 18 de septiembre del 2019,
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija, a los O1días del mes de Octubre de Dos mil Diecinueve años.

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591- 4 -6113312· Fax: 591 - 4 - 6113308
www.aldt.gob • Tarija - Boiivla- Gestión Legislativa 2017 - 2018


